BASIRHAT COLLEGE



BASIRHAT • NORTH 24 PARGANAS • PIN-743412

Phone: 03217-228505 ■ e-mail: <u>info@basirhatcollege.org</u> ■ website: <u>www.basirhatcollege.org</u>

ADMISSION NOTICE

- 1. All the applicants should fill in the form with the correct information. Any mismatch in documents at the time of verification, will CANCEL the application form.
- 2. For the application criteria, applicants are here by requested to check the West Bengal State University website. (www.wbsubregistration.org)
- 3. Only the Students of Bengali Honors, from any recognized university are eligible to apply in the course.
- 4. Students who have passed their BA in Bengali Honors, before 2017 are not eligible to apply in the course.
- 5. Online form in the college website is available from 11th June 2019 to 20th June 2019.
- 6. Applicants have to deposit the application fee (₹ 300) online till 21 June 2019.
- 7. First merit list will be published on college website on 24th June 2019.
- 8. Students from the first merit list can take admission online from 24th June 2019 to 1st July 2019.
- 9. Fee Structure for PG Bengali:

1st Sem: ₹ 6000 2nd Sem: ₹ 5000

3rd Sem: ₹ 5000 4th Sem: ₹ 5000

10. Total no of seats in Bengali PG: 35 (Reservation of seats as per Govt. Rule)

Principal

বিজ্ঞপ্তি

- ১. আবেদনপত্র যথাযথভাবে পূরণ না করা হলে কিংবা আবেদনপত্রে দেওয়া তথ্য পরে যাচাইয়ের সময় মূলনথির সঙ্গে না মিললে, আবেদনপত্রটিকে অবৈধ বলে গণ্য করা হবে।
- ২. আবেদনকারীর যোগ্যতা বিষয়ক তথ্যের জন্য আবেদনকারী ওয়েস্ট বেঙ্গল স্টেট ইউনিভার্সিটির ওয়েবসাইট দেখতে পারেন।
 (দ্র www.wbsubregistration.org)
- ৩. যে কোনো স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয় থেকে বাংলা স্নাতক সাম্মানিকে উত্তীর্ণ ছাত্রছাত্রী এই পাঠ্যক্রমে আবেদন করতে পারবে।
- 8. ২০১৭ সালের পূর্বে যে সব ছাত্রছাত্রী বাংলা স্নাতক সাম্মানিক উত্তীর্ণ হয়েছে, তারা এই পাঠ্যক্রমে আবেদন করতে পারবে না।
- ৫. কলেজের নির্দিষ্ট ওয়েবসাইটে অনলাইন আবেদনপত্র পাওয়া যাবে ১১ জুন ২০১৯ থেকে ২০ জুন ২০১৯।
- ৬. আবেদনকারীকে অনলাইনেই আবেদনপত্রের মূল্য হিসেবে ৩০০ টাকা জমা দিতে হবে। এই টাকা জমা না পড়লে, আবেদনপত্রটি বৈধ বলে গণ্য হবে না।
- ৭. প্রথম মেধা তালিকা প্রকাশিত হবে ২৪ জুন ২০১৯, কলেজের এই ওয়েবসাইটেই।
- ৮. প্রথম মেধা তালিকা থেকে ছাত্রছাত্রীরা ভর্তি হতে পারবে ২৪ জুন ২০১৯ থেকে ১ জুলাই ২০১৯ পর্যন্ত।
- ৯. স্নাতকোত্তর বাংলা পাঠ্যক্রমের জন্য প্রদেয় মোট অর্থ:

প্রথম ষাণ্মাসিক: ৬০০০.০০ দ্বিতীয় ষাণ্মাসিক: ৫০০০.০০

তৃতীয় ষাণ্মাসিক: ৫০০০.০০ চতুর্থ ষাণ্মাসিক: ৫০০০.০০

১০. স্নাতকোত্তর বাংলা পাঠ্যক্রমে মোট আসন ৩৫। (সংরক্ষণ নীতি সরকারি নিয়মানুযায়ী)

অধ্যক্ষ